Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum:

Insolventienummer: F.18/17/220

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak: 18-10-2017
Curator: mr. J.M. Pol
R-C: mr. H.H. Kielman

Algemeen

Gegevens onderneming

NL:TZ:0000015869:F001

De besloten vennootschap Boersma's Schoenenhandel B.V., statutair gevestigd te Assen en
kantoorhoudende te (9401 JP) Assen, aan de Gedempte Singel 20A, ingeschreven in het

handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 04000653.

Activiteiten onderneming

De activiteiten bestaan uit de verkoop en reparatie van schoenen en lederwaren.

Omzetgegevens
De omzet over 2016 bedraagt € 87.219,26.

Personeel gemiddeld aantal

1 personeelslid.

Saldo einde verslagperiode
€2.708,84.

€ 5.271,96.

Verslagperiode
18 oktober 2017 tot en met 17 november 2017.

18 november 2017 tot en met 17 februari 2018.

Bestede uren in verslagperiode
41,6 uren.

18,5 uren.

Pagina 1 van 10



1.1

1.2

13

1.4

1.5

1.6

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 02-03-2018

Bestede uren totaal
41,6 uren.

60,1 uren.

Toelichting

Failliet bestond al sinds 1966, was een begrip in Assen voor modieuze comfortschoenen en
had klanten in heel Nederland. Failliet verkocht onder meer schoenen met speciale
voetbedden of een bijzondere pasvorm en schoenen die geschikt waren voor steunzolen.

Inventarisatie

Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van failliet is de heer E. Telkamp.

Winst en verlies
2016: € 115.601,18.

Balanstotaal
2016: € 28.381,92.

Lopende procedures

Voor zover bekend is geen sprake van lopende procedures.

Verzekeringen

Failliet was verzekerd bij Bakker Boven assurantién. De curator heeft verschillende
verzekeringen - waaronder een gebruikelijke bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering,
schadeverzekering en autoverzekering - per datum faillissement opgezegd. De verzekering
van de inventaris en voorraad heeft de curator voortgezet tot 1 december 2017. De curator is
voornemens deze verzekering, gezien de stand van de verkoop van de voorraad - met nog
€én maand te verlengen, derhalve tot 1 januari 2018.

De verzekering van de inventaris en voorraad is met ingang van 31 januari 2018
beéindigd.

Huur

Failliet huurt het pand gelegen aan de Gedempte Singel 20 te Assen. De curator heeft de
huurovereenkomst na verkregen machtiging van de rechter-commissaris opgezegd met
inachtneming van een opzegtermijn van drie maanden. De huurovereenkomst eindigt aldus op
31 januari 2018.

Pagina 2 van 10



1.7

21

2.2

2.3

24

3.1

3.2

3.3

34

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 02-03-2018

Oorzaak faillissement

De curator heeft de oorzaak van het faillissement nog in onderzoek.

De oorzaak van het faillissement is gelegen in een omzetdaling en incourant voorraad.
De omzetdaling was het gevolg van terugloop in de detailhandel en concurrentie van
het internet. Er bestond geen uitzicht dat dje situatie zich nog ten goede zou keren,
waardoor de bestuurder het faillissement heeft aangevraagd. Failliet had bovendien een
hoge schuld van ruim € 185.000,00, die op zowel op korte als lange termijn niet kon
worden terugbetaald.

Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

1 personeelslid.

Aantal in jaar voor faillissement

1 personeelslid.

Datum ontslagaanzegéing

De curator heeft de arbeidsovereenkomst na verkregen machtiging van de rechter-
commissaris en met inachtneming van een opzegtermijn van zes weken opgezegd per 12
december 2017.

Werkzaamheden

Inventarisatie, correspondentie werknemer, afgerond.

Activa

Onroerende zaken: Beschrijving

Failliet heeft geen onroerende zaken in eigendom.

Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Pagina 3 van 10



3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

3.10

3.1

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 02-03-2018

Onroerende zaken: Werkzaamheden

Inventarisatie, afgerond.

Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De inventaris is eigendom van failliet en bestaat onder meer uit een kassa, toonbank,
wandrekken, bureaustoel, enkele tafels en een computer. Daarnaast is in het faillissement een
auto van Renault (Grand Scenic 2.0 met kenteken 67-GRV-1) aangetroffen.

De inventaris en auto zijn door de curator in opdracht van de pandhouder verkocht.

Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Inventaris:

De curator heetft in overleg met de bank en na verkregen toestemming van de rechter-
commissaris de inventaris verkocht. De curator heeft Online Veilingmeester ingeschakeld bij
de verkoop van de voorraad en inventaris. Op 23 november 2017 heeft een verkoopdag
plaatsgevonden. De exacte verkoopopbrengst is nog onbekend.

Auto:
De auto wordt op dit moment aangeboden op een online veiling.

De netto-opbrengst van de auto bedraagt € 2.203,89. De netto-opbrengst van de
inventaris en voorraad bedraagt € 10.507,13. Nadien is nog een beperkte voorraad
(printer en plant) verkocht voor € 100,00. Dit bedrag is contant voldaan en vooralsnog
gestort op de boedelrekening.

Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing in verband met het bodemvoorrecht van de Belastingdienst.

Het bodemvoorrecht geldt niet voor de auto. De curator en pandhouder zijn een
boedelbijdrage van 10% overeengekomen. Voorts is een boedelbijdrage bedongen van
tweemaal € 50,00 voor het ophalen van goederen. Het bedrag van € 100,00 is contant
ontvangen en gestort op de boedeirekening.

Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst heeft een bodemvoorrecht op de inventaris.

Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Inventarisatie.

Verkoop, financiéle afwikkeling, afgerond.

Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Pagina 4 van 10



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 02-03-2018
De voorraad bestaat uit dames- en heren schoenen (circa 300-400 paar), pantoffels, sjaals en
fournituren.
3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

De curator heeft in overleg met de bank en na verkregen toestemming van de rechter-
commissaris het overgrote deel van de voorraad verkocht. De curator heeft Online
Veilingmeester ingeschakeld bij de verkoop van de voorraad en inventaris. Op 23 november
2017 heeft een verkoopdag plaatsgevonden. De exacte verkoopopbrengst is nog onbekend.
Partijen zijn in overleg voor een tweede verkoopdag, aangezien de eerste dag succesvol is
verlopen.

De netto-opbrengst van de inventaris en voorraad bedraagt € 10.507,13.

De restantvoorraad is na verkregen goedkeuring van de rechter-commissaris
geschonken aan Sympany Assen.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

De bank en de curator zijn een boedelbijdrage van 10% over de opbrengst overeengekomen.

De boedelbijdrage voor de verkoop bedraagt € 1.538,03 inclusief btw.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Inventarisatie, verkoop, correspondentie zekerheidsgerechtigden en derden.

Financiéle afwikkeling, afgerond.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Failliet heeft een bedrag van € 666,40 in kas. Hiervan is is een bedrag van € 191,81 op de
boedelrekening gestort. Het restantbedrag wordt op korte termijn op de boedelrekening
gestort.

Het resterende bedrag ad € 474,59 is op de boedelrekening gestort.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Inventarisatie, afgerond.

Pagina 5 van 10



4.1

4.2

4.3

4.4

51

5.2

5.3

5.4

5.5

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 02-03-2018

Debiteuren

Omvang debiteuren

Failliet heeft aangegeven dat geen sprake is van een debiteurenportefeuille. De curator zal
hier nog nader onderzoek naar doen.

Opbrengst

Niet van toepassing.

Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Werkzaamheden

Inventarisatie.

Bank / Zekerheden

Vordering van bank(en)
De ABN AMRO BANK N.V. heeft een financiering afgegeven.

Leasecontracten

Niet van toepassing.

Beschrijving zekerheden

De bank heeft een pandrecht gevestigd op de voorraad, bedrijfsinventaris en vorderingen. De
curator heeft het pandrecht op de inventaris en voorraad erkend, met de vermelding dat de
Belastingdienst een bodemvoorrecht heeft ten aanzien van de inventaris. Verder is
aangegeven dat geen sprake is van een debiteurenportefeuille.

Separatistenpositie

De bank is pandhouder.

Boedelbijdragen

De bank en de curator zijn een boedelbijdrage van 10% van de opbrengst overeengekomen.

Pagina 6 van 10



5.6

5.7

5.8

5.9

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)
Nummer: 2 Datum: 02-03-2018

Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich diverse leveranciers gemeld met een beroep op het eigendomsvoorbehoud.
De curator heeft de eigendomsvoorbehouden beoordeeld en op één na gehonoreerd. Drie
leveranciers hebben de goederen opgehaald. De curator heeft voor het uitleveren van de
goederen een boedelbijdrage van € 450,00 exclusief btw bedongen. Aangezien een
zaakwaarnemer voor twee leveranciers de goederen kwam ophalen en één partij zag op een
beperkte oplage is ten aanzien van deze beide leveranciers eenmaal een boedelbijdrage
bedongen. Al met al hebben aldus twee leveranciers de boedelbijdrage voldaan. De
boedelbijdrage van Firma Hartjes is ontvangen op de boedelrekening. ARA Shoes AG heeft
het bedrag in contanten voldaan, welk bedrag nog moet worden gestort op de boedelrekening.

Het bedrag € 450,00 is gestort op de boedelrekening. Er is geen btw in rekening
gebracht, aangezien sprake is van een AG.

Retentierechten

Niet van toepassing.

Reclamerechten

Niet (meer) van toepassing.

Werkzaamheden

Inventarisatie.

Doorstart / voortzetten onderneming

Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De onderneming zal niet worden voortgezet.

Voortzetten: Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

Voortzetten: Werkzaamheden

Inventarisatie, afgerond.

Doorstart: Beschrijving

Er zal geen doorstart plaatsvinden.

Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

Pagina 7 van 10



6.6

6.7

6.8

71

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

8.1

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 02-03-2018

Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Doorstart: Werkzaamheden

Inventarisatie, afgerond.

Rechtmatigheid
Boekhoudplicht

De curator is in het bezit van de administratie van failliet en zal deze de komende
verslagperiode aan een nader onderzoek onderwerpen.

Depot jaarrekeningen

De curator moet hier nog onderzoek naar doen.

Goedk. Verkl. Accountant

De goedkeuringsverklaring is niet vereist aangezien failliet onder het regime kleine
ondernemingen valt.

Stortingsverpl. Aandelen

De curator moet hier nog onderzoek naar doen.

Onbehoorlijk bestuur

De curator moet hier nog onderzoek naar doen.

Paulianeus handelen

Vooralsnog is niet gebleken van paulianeus handelen.

Werkzaamheden

Inventarisatie, onderzoek.

Crediteuren

Boedelvorderingen

Pagina 8 van 10



8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

9.1

9.2

9.3

Nummer: 2 Datum: 02-03-2018

Pref. vord. van de fiscus

Nog niet bekend.

€ 11.870,00.

Pref. vord. van het UWV
Nog niet bekend.

Andere pref. crediteuren

Personeelslid achterstallig loon.

Aantal concurrente crediteuren
17.

23.

Bedrag concurrente crediteuren
€ 317.210,92.

€ 321.476,84.

Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend.

Werkzaamheden

Aanschrijven crediteuren.

Procedures

Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

Aard procedures

Niet van toepassing.

Stand procedures

Niet van toepassing.

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Pagina 9 van 10



9.4

10

10.1

10.2

10.3

10.4

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 02-03-2018

Werkzaamheden

Inventarisatie, afgerond.

Overig

Termijn afwikkeling faillissement

De termijn van afwikkeling van het faillissement is nog onbekend.

Plan van aanpak

De komende verslagperiode staat in het teken van de verkoop van de bedrijfsmiddelen en
voorraad. Tevens zal onderzoek worden gedaan naar de administratie.

De komende verslagperiode zal nader onderzoek worden gedaan naar de administratie.

Indiening volgend verslag
Februari 2018.

Mei 2018.

Werkzaamheden

Nadere inventarisatie, aanschrijven crediteuren, verkoop bedrijfsmiddelen en voorraad en
onderzoek administratie.

Aanschrijven crediteuren, onderzoek administratie.

Pagina 10 van
10



TUSSENTIJDS FINANCIEEL VERSLAG DATUM: 1 maart 2018
in het faillissement van: ' Boersma's Schoenenhandel B.V.
faillissementsnummer C/18/17/220 F
datum uitspraak 18-10-2017
rechter-commissaris - mr. H.H. Kielman
curator mr. J.M. Pol
betrekking hebbend op verslag nrs. 1t/m2 t/m bankafschrift 19
A. |BATEN subtot. incl. BTW | mutaties totaal Af te dragen BTW
1. aangetroffen middelen
kas € 666,40 | € € 666,40
bank € € -
giro € - € € -
2. opbrengsten verkopen
boedelbijdrage verkoop € 2.538,03 | € € 2.538,03 | € 440,48
kosten ivm verkoop € € -
3. debiteuren
prae-faillissement debiteuren | € - € € -
boedeldebiteuren € 1.953,66 | € € 1.953,66 | € 339,06
4. overige baten
restitutie Waterbedrijf € 95,54 | € € 95,54
restitutie energie € 126,80 € 126,80
restitutie Achmea € 177,65 | € € 177,65
rente € 6,72 | € € 6,72
5. totaal € 5.564,80 | € € 5.564,80 | € 779,55
|REEDS BETAALDE
VERSCHOTTEN / Terug te
B. |BOEDELSCHULDEN subtot. incl. BTW | mutaties totaal ontvangen BTW
salaris curator € - € € - € -
verzekering curator € 100,00 | € € 100,00
uittreksel € - € € - € -
gas / water / electra € - € € - € -
verzekeringen
inventaris/goederen € 192,84 | € € 192,84 | € 33,47
fiscus € - € € -
uwyv € - € € -
6. totaal € 292,84 | € € 292,84 | € 33,47
C. |THANS NOG BESCHIKBAAR
totaal A € 5.564,80 | € € 5.564,80
totaal B € 29284 | € € 292 84
7. saldo boedelrekening € 5.271,96 | € € 5.271,96




LIJST VAN CONCURRENTE CREDITEUREN

Inzake: Boersma's Schoenenhandel B.V.
Curator: de heer mr. ).M. Pol
Rechter-commissaris: mr. H.H. Kielman

Datum faillissement:  18-10-2017

Insolventienummer:  F18/17/220

nr crediteur bankrekening

1 Wolky bv
t.a.v. B. Pluim
Voorveste 15 b/c
3992DC Houten
ref. A173362/151680 NL10INGB0671603396

2 Romika Shoes GmbH
t.a.v. mevrouw L. Knorr
GebrAYder-Seibel-Strasse 7-9
76846 HAENSTEIN DUITSLAND
ref. rekening 2621648 DE69542400320294573100

3 Telkamp Peize Beheer BV
ta.v. ETelkamp
cantharel 24
9685EA Blauwestad
ref. overname schuld van Euro Holland/Boersma schoenen NL51 RABO 0130 8069 35

4 Comforta Nieuwkoop B.V.
ta.v. O.C. Vrouwes
Nijverheidsweg 5
2421 LR NIEUWKOOP
ref. facturen 25358 en 27531 NL15ABNA0242104142

5 Durea BV
t.a.v. Robert Kouwenberg
Thomas Edisonweg 1
5151 DH Drunen
ref. BO.0283 NL64 INGB 0700 5634 23

6 Verhulst Shoes B.V.
t.a.v. A.Espa-Caforio
Enschotsestraat 56
5013BD Tilburg
ref. A173362003//debiteurno. 10835 NL82INGB0666739684

7 Ara Shoes AG
t.a.v. Modint GmbH
Drususdeich 24
D-47533 KLEVE DUITSLAND
ref. Kundennr 22788 DE36324400230811094201

8 Granit Shuh GmbH
t.a.v. Modint GmbH
Drususdeich 24
D-47533 KLEVE DUITSLAND
ref. Kundennr. 22788 DE36324400230811094201

9 Pensioenfonds Detailhandel
t.a.v. Werkgeversdesk
Postbus 1233
9701 BE GRONINGEN

ref. loonheffinggennummer 001386992101
niet bekend

10  Bernard Roerdink BV
t.a.v. G. VErbree

ADVOCATEN

vordering

€2.593,57

€2.736,45

€185.054,88

€1.471,09

€971,65

€4.360,32

€4.934,11

€293,44

€530,06



11

13

14

16

18

20

21

Eendrachtskade 2.., 14
9726 CW Groningen
ref. Factuur 324891

Rohde Shoes GmbH

t.a.v. Frau H. SchAfnhof
Erich-Rohde-Strasse 22

D-34613 Schwalmstadt DUITSLAND
ref. debitor 2631165

Josef Seibel Schuhfabrik GmbH
t.a.v. Frau R. Knorr
GebrAYder-Seibel-Strasse 7-9
D-76846 Hauenstein DUITSLAND
ref. Kunde nr. 402600/156

ACA Fashion Software BV
t.a.v. Dennis Coort

De Witbogt 2

5652 AG Eindhoven

ref. F0552519 + F0552782

Lugina Schuhfabrik GmbH
t.a.v. Mr. Wolfgang Schmohl
Wasgaustrasse 2A

76848 Schwanheim

ref. Boersma's Schoenenhandel B.V.

Lindorff B.V.

t.a.v. R. Bakker
Postbus 2750

3800 GJ AMERSFOORT
ref. 60.98.96.768

De Incassokamer B.V.
t.a.v.S. Poldervaart
Postbus 80

8300 AB EMMELOORD
ref, Sioux GmbH

Hartjes Gesellschaft m.b.h.
t.a.v. Frau N. Stelzer-Gruber
Pramet 67

4925 Pramet Oostenrijk

ref. Kundennr. 202089

Gemeente Assen

t.a.v. de heer D. van Wijk, afdeling debiteuren

Postbus 30018
9400 RA ASSEN
ref. debiteurnr D33013

Gemeente Assen

t.a.v. de heer D. van Wijk, afdeling debiteuren

Postbus 30018
9400 RA ASSEN
ref. Debiteurnr D02556

Stichting Sociaal Fonds
t.a.v. Werkgeversdesk
Postbus 5134
9700 GC GRONINGEN
ref. 8102739

T-Mobile Netherlands B.V.
ta.v. D. van der Plas
Postbus 16272

2500 BG DEN HAAG

ref. 1.15402248

NL87ABNA0641140088

DE18520521540200123248

DE67542700960020074100

NL93INGB0663003628

NL25ABNA0230963803

60.98.96.768 en 43.15.27.865

NL71ABNA0598434186

AT203443800000020222

NL41BNGH0285040227

NL41BNGH0285040227

NL55INGB0700258132

NL93COBA030733959717

€1.079,93

€341243

€1.436,27

€133,59

€3.992,25

€99.237,69

€1.407,75

€3.565,44

€123,35

€140,40

€15,00

€25,83



22

23

Koswee B.V.

t.a.v. de heer HJ. Koswee
Dobben 5

9301 ZB RODEN

ref. Ged. Singel 20a te Assen

Nationale Nederlanden Schadeverzekering Maatschappij N.V.

t.a.v. niet bekend

Postbus 810

1000 AV AMSTERDAM

ref. 5C21582135/Zekerh.Comb.B

Totaal

NL53RAB0O0389011975

niet bekend

€3.710,82

€250,52

€321.476,84



LIJST VAN PREFERENTE CREDITEUREN

Inzake: Boersma's Schoenenhandel B.V. ADVOCATEN
Curator: de heer mr. J.M. Pol

Rechter-commissaris: mr. H.H. Klelman

Datum faillissement:  18-10-2017

Insolventienummer:  F18/17/220

nr crediteur bankrekening vordering

1 J. Nederpelt-Koenraads
t.a.v. idem
Leemhamel 14
9403 XL ASSEN
ref. loonvordering niet bekend €2.621,66

2 Belastingdienst Noord/kantoor Emmen
t.a.v. niet bekend
Postbus 100
6400 AC HEERLEN
ref. 0013.86.992.F017080, FO17100, AO17090 en A0O17100 NL78INGB0000940001 €11.870,00

Totaal €14.491,66



